nos termos do Art. 71 da Lei Federal 14.133/2021, ADJUDICO o 
objeto em epígrafe, com o(s) respectivo(s) valore(s), em favor da(s) 
empresa(s) abaixo relacionada(s) CHRISPIN PINTOR TINTAS 
COMERCIO E SERVICOS LTDA para o Lote 01 no valor global 
de R$$ 119.899,50 (cento e dezenove mil oitocentos e noventa e nove 
reais e cinquenta centavos), perfazendo os valores unitários para os 
itens: 01 - (R$66,60); 02 - (R$59,00); 03 - (R$59,00); 04 - (R$90,00); 
05 - (R$98,00); 06 - (R$94,00); 07 - (R$95,00); 08 - (R$99,97); 
09 - (R$79,00); 10 - (R$45,00); 11 - (R$21,71) e 12 - (R$23,83). 
MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA para o Lote 02 no valor 
global de  R$13.899,50 (treze mil oitocentos e noventa e nove reais e 
cinquenta centavos), perfazendo os valores unitários para os itens: 13 
- (R$1,17); 14 - (R$1,29); 15 - (R$1,17); 16 - (R$0,60); 17 - (R$0,56); 
18 - (R$0,56); 19 - (R$0,56); 20 - (R$3,62); 21 - (R$6,99); 22 - 
(R$9,67); 23 - (R$4,72); 24 - (R$2,97); 25 - (R$13,60); 26 - (R$5,23); 
27 - (R$4,91); 28 - (R$4,13); 29 - (R$4,30); 30 - (R$3,50). Nos 
termos do inc. VII do Art. 82 da Lei Federal 14.133/2021 à empresa: 
COMERCIAL MILENIUM LTDA para o Lote 01 no valor global 
de R$$ 119.899,50 (cento e dezenove mil oitocentos e noventa e nove 
reais e cinquenta centavos), perfazendo os valores unitários para os 
itens: 01 - (R$66,60); 02 - (R$59,00); 03 - (R$59,00); 04 - (R$90,00); 
05 - (R$98,00); 06 - (R$94,00); 07 - (R$95,00); 08 - (R$99,97); 
09 - (R$79,00); 10 - (R$45,00); 11 - (R$21,71) e 12 - (R$23,83)

[...]

Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, 
utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura do 
Auto de Infração e Multa (AIM) nº 575/2025 - sanção de MULTA 
em 06/08/2025, no valor de 600 UVRMs (seiscentas unidades de 
valor de referência do município), equivalentes a R$ 2.975,22 (dois 
mil e novecentos e setenta e cinco reais e vinte e dois centavos) em 
conjunto com TERMO DE EMBARGO, lavrado em 08/08/2025, 
pelo não atendimento da Notificação nº 1.002/2025, expedida em 
07/05/2025, referente à obra em situação irregular, sem Projeto 
Aprovado e Alvará de Licença de Construção (ALC), em imóvel sito à

[...]

atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.988 16 de 
julho de 2024, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de 
R$529.994,80(quinhentos e vinte e nove mil e novecentos e noventa 
e quatro reais e oitenta centavos), para as seguintes dotações 
orçamentária:

24.000 - SECRETARIA DE SAÚDE   
24.400 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
24.400.10.301.61.1016-4.4.90.52.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE R$41.500,00
01.310.0000.0000 SAÚDE-GERAL R$ 41.500,00

[...]

atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.988 16 de 
julho de 2024, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de 
R$165.847,99 (cento e sessenta e cinco mil e oitocentos e quarenta 
e sete reais e noventa e nove centavos), para as seguintes dotações 
orçamentária:

13.000 - SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO  
13.101 - SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE 
ADMINISTRAÇÃO   
13.101.4.122.27.2066-3.3.90.40.00.00.00.00 - SERVIÇOS DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E R$11.000,00